
                   

MEMORANDUM

ALCALDIA MUNICIPAL

EL PARAISO DE COPAN

EL PARAISO, COPAN                                                             6  DE JUNIO DE 2022

DE: MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO
JEFE DE CATASTRO

PARA: MARIO DANERY VALDEZ PINEDA
OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

ASUNTO: REGISTRO PUBLICO DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO, CORRESPONDIENTE 
AL MES DE MAYO

____________________________________________
MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO

JEFE DE CATASTRO



NO. CANTIDAD CONCEPTO NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 CONSTANCIA CATASTRAL JORGE ANTONIO ESPAÑA 1401-1977-00609 3/5/2022 212520 L100.00

2 1 CONSTANCIA CATASTRAL DE ENERGIA NEHEMIAS ALEXANDER AVALOS 0409-1993-00488 3/5/2022 212525 L100.00

3 1 CONSTANCIA CATASTRAL DE ENERGIA MA GRACIELA TORRES LOPEZ 1327-1955-00047 3/5/2022 212523 L100.00

4 1 CONSTANCIA CATASTRAL DIGNA EMERITA MENDEZ DUARTE 0409-1968-00324 6/5/2022 212655 L100.00

5 1 CONSTANCIA CATASTRAL EDWIN ALBERTO PINTO AGUILAR 0409-1982-00663 10/5/2022 212695 L100.00

6 1 CONSTANCIA CATASTRAL LESTER ADONAY PEREZ PEREZ 0409-1989-00195 10/5/2022 212696 L100.00

7 1 CONSTANCIA CATASTRAL DE ENERGIA YEIRY VANETH ORELLANA JAVIER 0409-1993-00730 10/5/2022 212693 L100.00

8 1 CONSTANCIA CATASTRAL DE ENERGIA REINA VELIS 0409-1967-00367 10/5/2022 212694 L100.00

9 1 CONSTANCIA CATASTRAL MARIA CRISTINA PEÑA MANCHAME 0409-1984-00616 11/5/2022 212753 L100.00

10 1 CONSTANCIA CATASTRAL DIGNA MANCHAME AVILA 0409-1964-00107 11/5/2022 212754 L100.00

11 1 CONSTANCIA CATASTRAL ORLANDO JIREH AYALA PEÑA 0501-2003-12571 11/5/2022 212755 L100.00

12 1 CONSTANCIA CATASTRAL GLENDA XIOMARA MORALES HERNANDEZ 0409-1991-00112 12/5/2022 212776 L100.00

13 1 CONSTANCIA CATASTRAL MELVIN JAVIER MORALES HERNANDEZ 0409-2000-00853 12/5/2022 212777 L100.00

14 1 CONSTANCIA CATASTRAL DE ENERGIA ROSA ELENA GUTIERREZ DUBON 0409-1993-00906 13/5/2022 212785 L100.00

15 1 CONSTANCIA CATASTRAL LORENA ROBLES HERNANDEZ 0410-1986-00227 13/5/2022 212786 L100.00

16 1 CONSTANCIA CATASTRAL FACUNDO CARDONA FUENTES 0402-1935-00056 13/5/2022 212789 L100.00

17 2 CONSTANCIA CATASTRAL FRANCISCA DIONISIO BUESO 0407-1947-00036 16/5/2022 212853 L200.00

18 1 CONSTANCIA CATASTRAL NORA ERCELI GUERRA MARROQUIN 0409-1986-00689 16/5/2022 212859 L100.00

19 1 CONSTANCIA CATASTRAL DE ENERGIA MARIA ENGRANCIA DUARTE 0404-1950-00127 18/5/2022 212871 L100.00

20 1 CONSTANCIA CATASTRAL DE ENERGIA MILDRE ARELI MEJIA 0409-1975-00569 19/5/2022 212880 L100.00

21 1 CONSTANCIA CATASTRAL HERMINIA CARRANZA RAMIREZ 1410-1944-00067 19/5/2022 212875 L100.00

22 1 CONSTANCIA CATASTRAL MANUEL DE JESUS MENJIVAR FUENTES 0409-1961-00347 24/5/2022 213057 L100.00

23 1 CONSTANCIA CATASTRAL DE ENERGIA MATILDE CABALLERO PINEDA 0409-1953-00008 24/5/2022 213059 L100.00

24 1 CONSTANCIA DE NO POSEER BIENES CINDY JASMIN CHINCHILLA DUBON 0409-1993-00035 24/5/2022 213067 L50.00

25 1 CONSTANCIA CATASTRAL RAFAEL ANTONIO CHINCHILLA MADRID 1410-1965-00083 24/5/2022 213354 L100.00

26 1 CONSTANCIA CATASTRAL MANUEL ANTONIO CONTRARAS 0415-1958-00023 25/5/2022 213069 L100.00

27 1 CONSTANCIA CATASTRAL JORGE COSME DUBON 0409-1972-00037 26/5/2022 213072 L100.00

28 2 CONSTANCIA CATASTRAL MARIA ANTONIA RAMIREZ 0404-1953-00407 26/5/2022 213074 213073 L200.00

29 1 CONSTANCIA CATASTRAL MARTA LEON ZELAYA 0409-1959-00029 26/5/2022 213075 L100.00

30 1 CONSTANCIA CATASTRAL GILBERTO MARROQUIN INTERIANO 0409-1938-00071 27/5/2022 213078 L100.00

31 1 CONSTANCIA CATASTRAL ANDRES DE JESUS RIVAS PEÑA 0409-1971-00559 30/5/2022 213092 L100.00

32 1 CONSTANCIA CATASTRAL DE ENERGIA IRIS AMANDA JORDAN CRUZ 0409-1991-00375 30/5/2022 213088 L100.00

34 L3,350.00

CONSTANCIAS CATASTRALES

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 JORGE ANTONIO ESPAÑA 1401-1977-00609 3/5/2022 212520 L100.00

2 1 DIGNA EMERITA MENDEZ DUARTE 0409-1968-00324 6/5/2022 212655 L100.00

3 1 EDWIN ALBERTO PINTO AGUILAR 0409-1982-00663 10/5/2022 212695 L100.00

4 1 LESTER ADONAY PEREZ PEREZ 0409-1989-00195 10/5/2022 212696 L100.00

5 1 DIGNA MANCHAME AVILA 0409-1964-00107 11/5/2022 212754 L100.00

6 1 ORLANDO JIREH AYALA PEÑA 0501-2003-12571 11/5/2022 212755 L100.00

7 1 GLENDA XIOMARA MORALES HERNANDEZ 0409-1991-00112 12/5/2022 212776 L100.00

8 1 MELVIN JAVIER MORALES HERNANDEZ 0409-2000-00853 12/5/2022 212777 L100.00

9 1 LORENA ROBLES HERNANDEZ 0410-1986-00227 13/5/2022 212786 L100.00

10 1 FACUNDO CARDONA FUENTES 0402-1935-00056 13/5/2022 212789 L100.00

11 1 RAFAEL ANTONIO CHINCHILLA MADRID 1410-1965-00083 24/5/2022 213354 L100.00

12 1 MANUEL ANTONIO CONTRARAS 0415-1958-00023 25/5/2022 213069 L100.00

13 1 JORGE COSME DUBON 0409-1972-00037 26/5/2022 213072 L100.00

14 1 GILBERTO MARROQUIN INTERIANO 0409-1938-00071 27/5/2022 213078 L100.00

15 1 ANDRES DE JESUS RIVAS PEÑA 0409-1971-00559 30/5/2022 213092 L100.00

15 L1,500.00

MEDIDAS Y REMEDIDAS

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 JORGE ANTONIO ESPAÑA 1401-1977-00609 3/5/2022 212520 L160.00

2 1 NEHEMIAS ALEXANDER AVALOS 0409-1993-00488 3/5/2022 212525 L50.00

3 1 MA GRACIELA TORRES LOPEZ 1327-1955-00047 3/5/2022 212523 L50.00

4 1 DIGNA EMERITA MENDEZ DUARTE 0409-1968-00324 6/5/2022 212655 L140.00

5 1 EDWIN ALBERTO PINTO AGUILAR 0409-1982-00663 10/5/2022 212695 L160.00

6 1 LESTER ADONAY PEREZ PEREZ 0409-1989-00195 10/5/2022 212696 L160.00

7 1 YEIRY VANETH ORELLANA JAVIER 0409-1993-00730 10/5/2022 212693 L50.00

8 1 REINA VELIS 0409-1967-00367 10/5/2022 212694 L50.00

9 1 DIGNA MANCHAME AVILA 0409-1964-00107 11/5/2022 212754 L180.00

10 1 ORLANDO JIREH AYALA PEÑA 0501-2003-12571 11/5/2022 212755 L200.00

11 1 GLENDA XIOMARA MORALES HERNANDEZ 0409-1991-00112 12/5/2022 212776 L140.00

12 1 MELVIN JAVIER MORALES HERNANDEZ 0409-2000-00853 12/5/2022 212777 L140.00

13 1 ROSA ELENA GUTIERREZ DUBON 0409-1993-00906 13/5/2022 212785 L50.00

14 1 LORENA ROBLES HERNANDEZ 0410-1986-00227 13/5/2022 212786 L140.00

15 1 FACUNDO CARDONA FUENTES 0402-1935-00056 13/5/2022 212789 L518.00

16 1 MARIA ENGRANCIA DUARTE 0404-1950-00127 18/5/2022 212871 L50.00

17 1 MILDRE ARELI MEJIA 0409-1975-00569 19/5/2022 212880 L50.00

18 1 MATILDE CABALLERO PINEDA 0409-1953-00008 24/5/2022 213059 L50.00

19 1 RAFAEL ANTONIO CHINCHILLA MADRID 1410-1965-00083 24/5/2022 213354 L300.00

20 1 MANUEL ANTONIO CONTRARAS 0415-1958-00023 25/5/2022 213069 L568.00

21 1 JORGE COSME DUBON 0409-1972-00037 26/5/2022 213072 L140.00

22 1 GILBERTO MARROQUIN INTERIANO 0409-1938-00071 27/5/2022 213078 L180.00

23 1 ANDRES DE JESUS RIVAS PEÑA 0409-1971-00559 30/5/2022 213092 L140.00

24 1 IRIS AMANDA JORDAN CRUZ 0409-1991-00375 30/5/2022 213088 L50.00

24 L3,716.00

PLANOS

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 ISABEL MEJIA CONTTRERAS 0409-1957-00217 6/5/2022 212660 L1,300.00

2 1 JOSE ARNOLDO SORIANO VASQUEZ 0410-1964-00256 17/5/2022 212864 L2,000.00

3 1 ROSA LINDA CARDONA 0409-1979-00180 31/5/2022 213099 L300.00

1 L1,300.00

PERMISOS DE CONSTRUCCION

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 ORBIN NOEL SANTOS GARCIA 0409-1993-00427 12/5/2022 212766 L100.00
2 1 JOSE MAURICIO MORALES LOPEZ 0409-1997-00214 12/5/2022 212768 L100.00

1 MARLON LEONEL LINARES 0409-1983-00847 12/5/2022 212774 L100.00
3 1 CONSUELO ESPERANZA LINARES MORALES 0409-1958-00014 12/5/2022 212774 L100.00

4 L400.00

DOCUMENTOS PRIVADOS Y DE DONACION

TOTAL


